2025 年５月15日

各 位

会 社 名      北日本紡績株式会社

代表者名 代表取締役社長 粕谷 俊昭

   （コード：3409、東証スタンダード）

問合せ先       取締役 篠原 顕二郎

     （TEL．076-277-7530）

（開示事項の経過）株式会社プライヤーズとの販売業務提携の進捗及び

資本提携に向けた協議開始に関するお知らせ

当社は、2024年７月11日に「株式会社プライヤーズとの販売業務提携に関するお知らせ」を公表いたし

ました。その後、当該事業は順調に推移してきており、更なる飛躍を目指すために資本提携の協議を開始す

ることにいたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 資本提携に向けた協議開始の背景と目的

当社は、2024年７月に販売業務提携締結後、約２ヵ月かけて北陸地区での販売体制を構築し2024 年９月

より本格的に株式会社プライヤーズ（以下、「プライヤーズ社」と呼びます。）の取扱う防犯防災セキュリ

ティー管理システム事業開始をいたしました。

当初はこの事業におきましては2025年３月期（期間は2024年９月～2025 年３月）で売上約3,000万

円、営業利益約700万円の事業計画でしたが、事業計画を上回る売上約6,600万円、営業利益1,200万円の

実績となりました。また、当初の独占販売業務提携の地域は北陸３県（福井、石川、富山）と新潟地区に限

定されており、先ずは北陸３県から開始いたしましたが、この３県での事業が好調であるため、新潟県での

事業拡大を目指し、現在販売体制構築を行っており６月より本格的に新潟地区での事業開始をいたします。

さらに南九州地区での独占販売権利取得も現在交渉中であります。

そこで当社といたしましては、この事業におきまして更なる飛躍を目指し両社間の強固な関係を構築す

るため資本提携の協議を開始いたしました。

当社といたしましてはただ単なる独占販売代理店の業務だけではなく、この事業には電気工事が必要不

可欠であるため、電気工事の内製化を含め電気工事会社のM&Aも視野にいれております。これから両社は資

本提携に向けて本格的に協議開始を始めますが、今回の当社からの資金提供は2024年 11月19日に公表し

た「第三者割当による新株式発行及び第４回新株予約権発行並びにその他の関係会社及び主要株主の異動に

関するお知らせ」の「事業の拡大を目的としたM&Aに伴う株式取得費用等」から充当予定になります。な

お、資金使途の主な内容はAIを利用した未来のセキュリティーシステムの開発となります。

２． 資本提携の概要

プライヤーズ社と資本提携に関し本年2025年６月内での合意を目指し、下記のとおり今後の資本提携

の協議を開始いたしました。

・資本提携の目的

更なるマーケットシェア拡大の為のAIを導入したセキュリティーシステムの開発資金の確保

・資本提携の形態

第三者割当増資の引受を提案する予定

・引受株数及び金額

両社間の協議による決定

・プライヤーズ社の企業評価第三者機関へ依頼

３. 今後の見通し

  本件の当社連結業績に与える影響については、2025年５月14日公表の連結業績予想には織り込んでおり

ません。新たに開示すべき事項が判明した場合は、適時適切に開示してまいります。

以 上